2009 年年度报告

5

（三） 报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

2007 年
2009 年 2008 年 本年比上年

增减（%） 调整后 调整前

营业收入 4,149,143,218.04 5,469,640,226.43 -24.14 5,427,023,322.80 5,361,554,363.80

利润总额 56,422,280.11 26,220,027.65 115.19  127,156,610.73 117,591,121.90

归属于上市公司股东的净利润 18,284,329.26 -20,042,733.28 不适用 68,593,956.96 64,999,849.15

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -78,399,636.97 -47,616,144.91 不适用 -87,926,547.77 -48,749,140.64

基本每股收益（元／股） 0.0419  -0.0459 不适用  0.1570 0.1488

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） -0.1795 -0.1090 不适用 -0.2013 -0.1116

加权平均净资产收益率（%） 2.19 -2.29 增加 4.48 个百分点 7.58 7.41

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -9.39 -5.44 减少 3.95 个百分点 -9.72 -5.56

经营活动产生的现金流量净额 138,002,571.78 -63,351,545.03 不适用 27,141,548.14 49,111,238.68

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.3159 -0.1450 不适用 0.0621 0.1124

2007 年末
2009 年末 2008 年末 本年末比上年末

增减（%） 调整后 调整前

总资产 4,691,388,885.02 3,932,024,888.20 19.31 3,764,663,632.32 3,634,533,364.96

所有者权益（或股东权益） 841,439,378.25 826,751,626.35 1.78 927,815,011.90 898,411,118.50

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.9264 1.8928 1.78 2.1241 2.0568

   2009 年年度报告

6

（四） 采用公允价值计量的项目

单位:元   币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
公允价值计量
对当期利润的
影响金额

交易性金融资产 35,161,391.04 48,631,564.51 13,470,173.47 22,553,505.20

可供出售的金融资产 10,113,307.66 2,805,000.00 -7,308,307.66 0

合  计 45,274,698.70 51,436,564.51 6,161,865.81 22,553,505.20

   2009 年年度报告

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

 数量
比例
（%）

发

行

新

股

送

股

公
积
金
转
股

其他 小计 数量
比例
（%）

一、有限售条件股份 177,498,036 40.64 -177,498,036 -177,498,036 0 0

1、国家持股 177,498,036 40.64 -177,498,036 -177,498,036 0 0

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：

境内非国有法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：

境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 259,298,038 59.36 +177,498,036 +177,498,036 436,796,074 100.00

1、人民币普通股 259,298,038 59.36 +177,498,036 +177,498,036 436,796,074 100.00

2、境内上市的外资股

[…]

江苏舜天国际集团机械进出口股份有限公司 4.10 3.03

（5）预收款项  南京江大服饰有限公司  - 41.69

   2009 年年度报告

 173

项目名称 关联方 期末余额 年初余额

（6）其他应付款  江苏舜天国际集团丹阳服装厂  9.04 -

 江苏舜天国际集团响水服装厂  1.50 1.50

 江苏舜天国际集团赣榆服装厂  10.88 10.88

 南京江大服饰有限公司  149.92 149.92

 江苏舜天国际集团有限公司  1,011.91 5,275.93

 江苏舜天梦岛时装有限公司  1.57 1.57

 江苏舜天豪舰贸易有限公司 - 80.56

 江苏舜天国际集团机械进出口股份有限公司 4,181.72 2,420.00

 江苏恒泰房地产开发有限责任公司  2.00 2.00

 高淳县恒泰房地产开发有限责任公司  1.39 -

 江苏舜天国际集团经济协作有限公司  657.49 585.36

（7）长期借款 江苏省国际信托有限责任公司  2,051.00

   2009 年年度报告

 174

七、或有事项

公司为锦州兵吉燕公司向辽宁成大贸易发展有限公司的负债 800.00 万元的还款义务提供

连带责任保证，为锦州兵吉燕公司向上海金桥铜带有限公司的负债 418.47 万元的还款义务提

供一般责任保证。

八、承诺事项

截止 2009 年 12 月 31 日，本公司无需披露的承诺事项。

九、资产负债表日后事项

公司第六届董事会第十一次会议审议通过 2009 年度利润分配预案，拟以 2009 年 12 月 31

日总股本 436,796,074 为基数，每 10 股派发现金股利 0.30 元（含税），共派发现金股利

13,103,882.22 元，此利润分配方案尚待公司 2009 年度股东大会审议批准。

十、其他重要事项

1、公司控股子公司江苏舜天国际集团置业有限公司（以下简称置业公司）于2009年12

月21日召开股东会会议，会议决议与江苏省国际信托有限责任公司（以下简称江苏国投）合作，

由江苏国投发行“江苏舜天置业股权投资集合资金信托计划”，向委托人募集资金2亿元人民币，

并同意以江苏国投的名义代表委托人将募集资金对舜天置业增资。置业公司增资前后的股本结

构列示如下：

增资前 增资后

股东名称 出资额

（万元）

股权

比例

出资额

（万元）

股权

比例

江苏省国际信托有限责任公司 20,000 80.00%

江苏舜天股份有限公司 2,525 50.50% 2,525 10.10%

江苏舜天国际集团有限公司 1,200 24.00% 1,200 4.80%

江苏舜天国际集团机械进出口股份有限公司 500 10.00% 500 2.00%

江苏舜天国际集团轻纺进出口股份有限公司 500 10.00% 500 2.00%

李雪荣 275 5.50% 275 1.10%

合   计 5,000 100.00% 25,000 100.00%

   2009 年年度报告

 175

置业公司已于2009年12月28日收到信托资金2亿元，并于2010年1月底领取了变更后的营

业执照。信托计划的存续期为二年六个月，在存续期间，江苏国投不享有利润分配权，信托期

满，江苏国投持有的信托股权退出置业公司，即置业公司缩减注册资本，股本结构恢复至信托

计划实施前，其余股东同意由置业公司支付江苏国投一定的现金补偿，年补偿率根据置业公司

开发的“紫金七号”项目销售均价和销售利润率指标确定。若信托股权不能按期退出，则信托计

划期限相应延长，并进入信托股权权利资产处置期。信托期间，置业公司的财务和经营仍为舜

天股份所控制，舜天股份实质上仍为置业公司的母公司，因而，公司在编制合并财务报表时仍

将置业公司纳入财务报表合并范围，并将2亿元信托融资界定为债务性融资，记入长期借款。

2、 2008年度，公司代理进口项下的货物2,000.67 吨乙二醇、3,505.92 吨苯乙烯原存放于

张家港兵吉燕公司，未经本公司许可，上述货物被仓储方张家港兵吉燕公司非法挪用、变卖或

放货，导致本公司丧失对上述化工产品的控制权。2009 年8 月27 日，公司第六届董事会第六

次会议决将上述化工产品存货作灭失处理，存货持仓成本43,533,566.20元扣除转销的存货跌价